Proemium.

§. 1. Eapropter Antecessor Notter Beatus  
Pius PP. V. erga eisdem Ordines Mendicantes  
Pontificiam benevolentiam ostensurus, eis lita-  
ras

rum verus & proprius Ordo Regularis.

Ejusque Regula denuo approbatur, confirmatur.

Confirmatur, & renovantur Literę quęcumque Apostolicę, quibus Tertiarij prædicti jurisdictioni, & regimini Ministri Generalis totius Ordinis Minorum subiciuntur.

ceditur, occurramus, Antecessorum Nostrorum vestigiis inherentes, qui hunc vivendi modum, & formam approbarunt, vel confirmarunt, aut etiam summis laudibus extulerunt, Nos eundem Sanctum, meritorem, & Christianę perfectioni conformem, necnon verum, & proprium Ordinem, unum in toto Orbe ex Secularibus, aliisque collegialiter viventibus, & Regularibus promiscue compositum, ut a quacunq[ue] Confraternitate ex comprehensis in Bulla recolen. mem. Clementis Papę VIII. omnimode distinctum, utpote qui sub propria regula, ab hac Romana Sede approbata, cum Novitiatu, Professione, & Habitu sub certis modo, & forma, prout ceteri Ordines tum Regularibus, tum Militares, & alii hujusmodi consueverunt, dispositus reperitur, fuisse semper, & esse decernimus, & declaramus; Atque motu simili Regulam prædictam a felicis recordationis Antecessoribus Nostri Romanis Pontificibus Nicolao IV. pro Tertiariis utriusque Sexus, & cujuscumque status, sive Ecclesiastici, sive Laicalis quomodocumque in seculo sub proprio testio, ac in conjugio ipso degentibus 16. Kalendaris Septembris 1289., approbatam a Clemente V. tertio Kalend[is] Septembris 1308., atque a Gregorio XI. 8. Idus Februarii 1372. aliiq[ue] in forma specifica confirmatam, nec non per Leonem X. pro personis, tria substantialia Vota emittentibus, accommodatam, & appropriatam per quosdam suas Literas incipientes: *Inter ceteras* &c. sub datum Romę 20. Januarii 1521. Nos denuo approbamus, & confirmamus, atque Apostolica auctoritate perpetuum firmitatis robur adjicimus.

§.5. Sed quia accidit olim, & non sine animi Nostri dolore in dies etiam didicimus evenire, ut Fratres dicti Ordinis; Sæculares præsertim, Ministri Generalis totius Ordinis Minorum, & Provincialium respectivę, quorum cura, & jurisdictioni hæc Sancta Sedes eos subesse voluit, obedientiam, & regimen detrectantes & non parere ut debent, sed imperare, quod non possunt, sæpius affectantes, omnia usque deque vertant, Regulamque prædictam, ac Statuta, atque adeo Nostrorum etiam Antecessorum Constitutiones, quamvis contraria intendentes, atque præcipientes, insectant in sensus suos, & multoties Ordinariis locorum, aut sua sponte, aut ad eorum Fratrum Tertiariorum instantiam mittentibus, & quo prohibiti sunt, extendentibus manum in non suam hanc messem, pro bona fruge, quę, ut desideranda est, etiam expectanda esset, zizaniam tantummodo producantur. Nos memoria recolentes, primum hunc Tertii Ordinis statum, Secularium nempe sub proprio testio degentium, dum Institutis suis obedienter insisteret non tantum pravos populorum mores in melius reformasse, sed etiam Sanctitatis egregie fructus uberrimos protulisse, cupientesque ipsum ad pristina observantia, quem tenuit apicem revocare, motu simili, deque Apostolicę potestatis plenitudine omnes, & quascumque Literas Apostolicas, per quas aliqua Superioritas, præminentia, & auctoritas in ejusdem Institutu Fratres, & Sorores primario Ministro Generali prædicto totius Ordinis Minorum, aliisque secundariis Superioribus conceditur, & tribuitur, præsentium tenore non solum approbamus, & confirmamus,